[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 328/2011

AUTORIA: Vereadores CLÓVIS DE PAULA e AMANTINO BAIOTO

Senhora Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura projeto de revitalização da Praça do Ginásio de Esportes do Jardim das Palmeiras, incluindo implantação de academia da terceira idade, parque infantil e palco, plantio de árvores, construção de sanitários públicos e pintura no alambrado do campo de futebol suíço.

          JUSTIFICATIVA

  É de grande importância para a população do Bairro Jardim das Palmeiras a revitalização desta praça, haja vista ser o ponto central do Bairro, onde se concentra um grande número de pessoas, inclusive crianças para se divertirem nos finais de semana, porém a falta de infraestrutura adequada e falta de segurança vem fazendo com que a população deixe de freqüentar esta praça.
 Informamos, ainda, que as solicitações para implantação de parque infantil, palco e plantio de árvores, são objeto das Indicações de números 152/2009, 157/2009 e 359/2010, todas de autoria do Vereador Clóvis de Paula; a implantação de academia da terceira idade nessa praça é objeto da Indicação nº 132/2009, de autoria dos Vereadores Quino, Amantino Baioto, Baxo, Dila, Dr. Victor Braga Pinto e Vagner Herklotz.
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 5 de setembro  de 2011.

           Ver. CLÓVIS DE PAULA                    Ver. AMANTINO BAIOTO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques